
Пятница, 20 октября 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 83 (11454)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СОБИНСКОГО РАЙОНА 

                   16.10.2017             № 12-п/с 		
О назначении публичных слушаний по внесению 

изменений в градостроительный регламент, 
установленный для территориальной 

зоны Ж-1 правил землепользования и застройки 
сельских поселений Собинского района 

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, представлением администрации Со-
бинского района, решением Совета народных депутатов 
28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по проек-
там градостроительных решений на территории Собинского 
района, руководствуясь статьями 16 и 30 Устава Собинского 
района, постановляю:

1. Назначить проведение комиссией по рассмотрению, 
подготовке и реализации документов территориального 
планирования Собинского района публичных слушаний по 
внесению изменений в градостроительный регламент, уста-
новленный для территориальной зоны Ж-1 правил земле-
пользования и застройки сельских поселений Собинского 
района, в том числе

- муниципального образования Березниковское сельское 
поселение на 08 ноября 2017 года в 10.00 часов по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, с. Березники, ул. 
Владимирская, д. 1А;

- муниципального образования Воршинское сельское по-
селение на 08 ноября 2017 года в 11.00 часов по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, с. Ворша, ул. Мо-
лодежная, д. 20;

- муниципального образования Колокшанское сельское 
поселение на 08 ноября апреля 2017 года в 13.30 часов по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, д. Рукав, 
д.2а;

- муниципального образования Копнинское сельское по-
селение на 08 ноября 2017 года в 14.30 часов по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, с. Заречное, ул. 
Парковая, д. 14;

- муниципального образования Куриловское сельское по-
селение на 09 ноября 2017 года в 10.00 часов по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, д. Курилово, ул. 
Юбилейная, д.40;

 - муниципального образования Рождественское сельское 
поселение на 09 ноября 2017 года в 13.30 часов по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, с. Рождествено, 
ул. Набережная, д. 4;

- муниципального образования Толпуховское сельское 
поселение на 09 ноября 2017 года в 14.30 часов по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, д. Толпухово, ул. 
Молодежная, д. 15;

- муниципального образования Черкутинское сельское 
поселение на 09 ноября 2017 года в 15.30 часов по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, с. Черкутино, ул. 
Первомайская, д. 30;

3. Ознакомиться с документами по проектам, указанным 
в пункте 1 настоящего постановления можно в отделе архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36 
и на официальном сайте муниципального образования Со-
бинский район. 

4. Направить письменные рекомендации можно в отдел 
архитектуры и градостроительства администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, каби-
нет 36.

5.  Прием письменных предложений прекращается в 17.00 
часов в день, предшествующий дню проведения публичных 
слушаний (с учетом рабочих дней).

6. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава района   О. В. ЛАВРОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА
                              13.10.2017             № 744

 О внесении изменений в постановление главы 
города от 06.10.2016 № 665 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах
 г. Собинка на 2017-2019 годы» 

 В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, Законом Владимирской области от 
06.11.2013 N 121-ОЗ «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных до-
мах, расположенных на территории Владимирской области» 
и в целях планирования организации капитального ремон-
та многоквартирных домов с учетом мер государственной и 
муниципальной поддержки и в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» администрация города постановляет:

1. Внести изменения в постановление главы города  от 
06.10.2016 № 665  «Об утверждении  краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах г. Собинка 
на 2017-2019 годы», изложив  приложения   № 1, № 2, № 3 в 
новой редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к дан-
ному постановлению.

2. Постановление от 06.03.2017 г. № 165 о внесении из-
менений в постановление главы города от 06.10.2016 №665 
«Об утверждении краткосрочного плана реализации реги-

ональной программы капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах г. Собинка на 2017-2019  
годы» считать утратившими силу.

3. Контроль за выполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации города. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
(без приложений) и размещению в сети Интернет, на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления г. Со-
бинки (с приложениями). 

Глава города      Е. Г. КАРПОВА.
 С приложением к постановлению можно ознакомиться в 

администрации или на сайте МО г. Собинка.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МО ВОРШИНСКОЕ 

                               10.10.2017        № 96       	  
 О      внесении   изменений в  постановление 

 администрации     муниципального образования
 Воршинское  Собинского района  от   09.09.2016 г.

 № 144 «О  порядке утверждения  краткосрочных
 планов реализации    региональной  программы

 капитального   ремонта    общего   имущества  
в многоквартирных  домах МО  Воршинское

 Собинского района»
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, Законом Владимирской области от 
06.11.2013 N 121-ОЗ «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Владимирской об-
ласти», п. 8 постановления Губернатора Владимирской об-
ласти от 01.04.2014 г. № 303 «О порядке утверждения кра-
ткосрочных планов реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах»  и  в целях планирования организации капиталь-
ного ремонта многоквартирных домов с учетом мер госу-
дарственной и муниципальной поддержки п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление адми-
нистрации муниципального образования Воршинское Со-
бинского района  от 09.09.2016 г. № 144  «О порядке утверж-
дения краткосрочных планов реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в мно-
гоквартирных домах МО  Воршинское  Собинского района»:

В таблице  № 1 к краткосрочному плану реализации  реги-
ональной программы капитального ремонта общего  имуще-
ства в многоквартирных домах на 2017-2019 годы  в графе  
18 «предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. об-
щей площади помещений МКД» цифру «4 094,43» заменить 
на цифру «4 687,36».

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования.

   Глава администрации  А. В. РЫБКИН.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тимофеевой Ларисой Викто-
ровной, почтовый адрес: 600005, г. Владимир, ул. Студен-
ческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12, тел. 8-904-598-
7998, адрес электронной почты e-mail: lvt_kadastr33@mail.
ru, № регистрации в государственном  реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность: 2494, выполня-
ются кадастровые работы

 -  в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011013:434, расположенного: Владимирская 
область, район Собинский, МО Колокшанское (сельское 
поселение), коллективный сад Исток-1  (садовое неком-
мерческое товарищество Исток-1). Заказчиком кадастро-
вых работ является  Туркин Игорь Владимирович, почтовый 
адрес: г. Владимир, ул. Юбилейная, д. 4, кв. 23,  тел. 8-920-
938-19-48. Смежные земельные участки, с правооблада-
телями которых требуется согласовать местоположение 
границы: 

Владимирская область, районСобинский,  МО Колок-
шанское (сельское поселение), снт «Исток-1», 

К№ 33:12:011013:392 - уч-к 1; К№ 33:12:011013:393 - уч-к 2; 
К№ 33:12:011013:394 - уч-к 3; К№ 33:12:011013:395 - уч-к 4; 
К№ 33:12:011013:397 - уч-к 6; К№ 33:12:011013:398 - уч-к 7; 
К№ 33:12:011013:8 - уч-к 8; К№ 33:12:011013:9 - уч-к 9;                
К№ 33:12:011013:10 - уч-к 10;  К№ 33:12:011013:13 - уч-к 13; 
К№ 33:12:011013:16 - уч-к 16; К№ 33:12:011013:17 - уч-к 17; 
К№ 33:12:011013:20 - уч-к 18; К№ 33:12:011013:21 - уч-к 19; 
К№ 33:12:011013:22 - уч-к 20; К№ 33:12:011013:23 - уч-к 21; 
К№ 33:12:011013:24 - уч-к 22; К№ 33:12:011013:25 - уч-к 23; 
К№ 33:12:011013:26 - уч-к 24; К№ 33:12:011013:27 - уч-к 25; 
К№ 33:12:011013:28 - уч-к 27; К№ 33:12:011013:29 - уч-к 28; 
К№ 33:12:011013:31 - уч-к 30; К№ 33:12:011013:32 - уч-к 31; 
К№ 33:12:011013:33 - уч-к 32; К№ 33:12:011013:34 - уч-к 33; 
К№ 33:12:011013:35 - уч-к 34; К№ 33:12:011013:37 - уч-к 37; 
К№ 33:12:011013:40 - уч-к 40; К№ 33:12:011013:41 - уч-к 41; 
К№ 33:12:011013:41 - уч-к 41; К№ 33:12:011013:41 - уч-к 41; 
К№ 33:12:011013:43 - уч-к 43; К№ 33:12:011013:44 - уч-к 44; 
К№ 33:12:011013:45 - уч-к 45; К№ 33:12:011013:46 - уч-к 46; 
К№ 33:12:011013:47 - уч-к 47; К№ 33:12:011013:48 - уч-к 48; 
К№ 33:12:011013:49 - уч-к 49; К№ 33:12:011013:50 - уч-к 50; 

К№ 33:12:011013:51 - уч-к 51; К№ 33:12:011013:52 - уч-к 52; 
К№ 33:12:011013:54 - уч-к 54; К№ 33:12:011013:55 - уч-к 55; 
К№ 33:12:011013:56 - уч-к 56; К№ 33:12:011013:57 - уч-к 57; 
К№ 33:12:011013:58 - уч-к 58; К№ 33:12:011013:59 - уч-к 59; 
К№ 33:12:011013:60 - уч-к 60; К№ 33:12:011013:61 - уч-к 62; 
К№ 33:12:011013:62 - уч-к 63; К№ 33:12:011013:63 - уч-к 64; 
К№ 33:12:011013:64 - уч-к 65; К№ 33:12:011013:5 - уч-к 66; 
К№ 33:12:011013:65 - уч-к 67; К№ 33:12:011013:66 - уч-к 68; 
К№ 33:12:011013:68 - уч-к 70; К№ 33:12:011013:69 - уч-к 71; 
К№ 33:12:011013:70 - уч-к 72; К№ 33:12:011013:71 - уч-к 73; 
К№ 33:12:011013:72 - уч-к 74; К№ 33:12:011013:74 - уч-к 76; 
К№ 33:12:011013:75 - уч-к 77; К№ 33:12:011013:76 - уч-к 78; 
К№ 33:12:011013:77 - уч-к 79; К№ 33:12:011013:78 - уч-к 80; 
К№ 33:12:011013:79 - уч-к 81; К№ 33:12:011013:82 - уч-к 84; 
К№ 33:12:011013:83 - уч-к 85; К№ 33:12:011013:84 - уч-к 86; 
К№ 33:12:011013:86 - уч-к 88; К№ 33:12:011013:87 - уч-к 89; 
К№ 33:12:011013:89 - уч-к 91; К№ 33:12:011013:90 - уч-к 92; 
К№ 33:12:011013:91 - уч-к 93; К№ 33:12:011013:92 - уч-к 94; 
К№ 33:12:011013:95 - уч-к 97; К№ 33:12:011013:96 - уч-к 98; 
К№ 33:12:011013:97 - уч-к 99; К№ 33:12:011013:98 - уч-к 100; 
К№ 33:12:011013:99 - уч-к 101; К№ 33:12:011013:100 - уч-к 102; 
К№ 33:12:011013:101 - уч-к 103; К№ 33:12:011013:102 - уч-к 104; 
К№ 33:12:011013:104 - уч-к 106; К№ 33:12:011013:106 - уч-к 108; 
К№ 33:12:011013:107 - уч-к 109; К№ 33:12:011013:108 - уч-к 110; 
К№ 33:12:011013:109 - уч-к 111; К№ 33:12:011013:110 - уч-к 112; 
К№ 33:12:011013:111 - уч-к 113; К№ 33:12:011013:112 - уч-к 114; 
К№ 33:12:011013:113 - уч-к 115; К№ 33:12:011013:114 - уч-к 116; 
К№ 33:12:011013:115 - уч-к 117; К№ 33:12:011013:116 - уч-к 118; 
К№ 33:12:011013:117 - уч-к 119; К№ 33:12:011013:118 - уч-к 120; 
К№ 33:12:011013:119 - уч-к 121; К№ 33:12:011013:121 - уч-к 
123; К№ 33:12:011013:122 - уч-к 124; К№ 33:12:011013:123 - 
уч-к 125; К№ 33:12:011013:124 - уч-к 126; К№ 33:12:011013:125 
- уч-к 127; К№ 33:12:011013:126 - уч-к 128; К№ 33:12:011013:127 
- уч-к 129; К№ 33:12:011013:128 - уч-к 130; К№ 33:12:011013:129 
- уч-к 131; К№ 33:12:011013:130 - уч-к 132; К№ 33:12:011013:131 
- уч-к 133; К№ 33:12:011013:133 - уч-к 135; К№ 33:12:011013:134 
- уч-к 136; К№ 33:12:011013:2 - уч-к 137; К№ 33:12:011013:136 
- уч-к 139; К№ 33:12:011013:138 - уч-к 141; К№ 33:12:011013:139 
- уч-к 142; К№ 33:12:011013:141 - уч-к 144; К№ 33:12:011013:142 
- уч-к 145; К№ 33:12:011013:143 - уч-к 146; К№ 33:12:011013:144 
- уч-к 147; К№ 33:12:011013:145 - уч-к 148;  К№ 33:12:011013:146 
- уч-к 149; К№ 33:12:011013:147 - уч-к 150; К№ 33:12:011013:148 
- уч-к 151; К№ 33:12:011013:149 - уч-к 152; К№ 33:12:011013:150 
- уч-к 153; К№ 33:12:011013:153 - уч-к 156; К№ 33:12:011013:154 
- уч-к 157; К№ 33:12:011013:157 - уч-к 160; К№ 33:12:011013:158 
- уч-к 161; К№ 33:12:011013:159 - уч-к 162; К№ 33:12:011013:161 
- уч-к 164; К№ 33:12:011013:162 - уч-к 165; К№ 33:12:011013:164 
- уч-к 167; К№ 33:12:011013:165 - уч-к 168; К№ 33:12:011013:166 
- уч-к 169; К№ 33:12:011013:167 - уч-к 170; К№ 33:12:011013:168 
- уч-к 171; К№ 33:12:011013:169 - уч-к 172; К№ 33:12:011013:170 
- уч-к 173; К№ 33:12:011013:171 - уч-к 174; К№ 33:12:011013:174 
- уч-к 177; К№ 33:12:011013:176 - уч-к 179; К№ 33:12:011013:177 
- уч-к 180; К№ 33:12:011013:178 - уч-к 181; К№ 33:12:011013:179 
- уч-к 182; К№ 33:12:011013:180 - уч-к 183; К№ 33:12:011013:181 
- уч-к 184; К№ 33:12:011013:182 - уч-к 185; К№ 33:12:011013:183 
- уч-к 186; К№ 33:12:011013:184 - уч-к 187; К№ 33:12:011013:185 
- уч-к 188; К№ 33:12:011013:186 - уч-к 189; К№ 33:12:011013:187 
- уч-к 190; К№ 33:12:011013:188 - уч-к 191; К№ 33:12:011013:189 
- уч-к 192; К№ 33:12:011013:191 - уч-к 194; К№ 33:12:011013:192 
- уч-к 195; К№ 33:12:011013:193 - уч-к 197; К№ 33:12:011013:194 
- уч-к 198; К№ 33:12:011013:195 - уч-к 199; К№ 33:12:011013:196 
- уч-к 200; К№ 33:12:011013:197 - уч-к 201; К№ 33:12:011013:198 
- уч-к 202; К№ 33:12:011013:199 - уч-к 203; К№ 33:12:011013:200 
- уч-к 204; К№ 33:12:011013:201 - уч-к 205; К№ 33:12:011013:202 
- уч-к 206; К№ 33:12:011013:203 - уч-к 207; К№ 33:12:011013:203 
- уч-к 207; К№ 33:12:011013:204 - уч-к 208; К№ 33:12:011013:205 
- уч-к 209; К№ 33:12:011013:207 - уч-к 212; К№ 33:12:011013:208 
- уч-к 213; К№ 33:12:011013:209 - уч-к 214; К№ 33:12:011013:210 
- уч-к 215; К№ 33:12:011013:211 - уч-к 216;К№ 33:12:011013:213 
- уч-к 218; К№ 33:12:011013:214 - уч-к 219; К№ 33:12:011013:215 
- уч-к 220; К№ 33:12:011013:216 - уч-к 221; К№ 33:12:011013:217 
- уч-к 222; К№ 33:12:011013:218 - уч-к 224; К№ 33:12:011013:219 
- уч-к 225; К№ 33:12:011013:220 - уч-к 226; К№ 33:12:011013:222 
- уч-к 228; К№ 33:12:011013:224 - уч-к 230; К№ 33:12:011013:225 
- уч-к 231; К№ 33:12:011013:226 - уч-к 232; К№ 33:12:011013:1 
- уч-к 233; К№ 33:12:011013:227 - уч-к 234; К№ 33:12:011013:228 
- уч-к 235; К№ 33:12:011013:231 - уч-к 238; К№ 33:12:011013:232 
- уч-к 239; К№ 33:12:011013:233 - уч-к 240; К№ 33:12:011013:235 
- уч-к 242; К№ 33:12:011013:236 - уч-к 243; К№ 33:12:011013:237 
- уч-к 244; К№ 33:12:011013:238 - уч-к 245; К№ 33:12:011013:242 
- уч-к 249; К№ 33:12:011013:243 - уч-к 250; К№ 33:12:011013:244 
- уч-к 251; К№ 33:12:011013:245 - уч-к 252; К№ 33:12:011013:246 
- уч-к 253; К№ 33:12:011013:247 - уч-к 254; К№ 33:12:011013:248 
- уч-к 255; К№ 33:12:011013:251 - уч-к 258; К№ 33:12:011013:252 
- уч-к 259;К№ 33:12:011013:253 - уч-к 260; К№ 33:12:011013:255 
- уч-к 261; К№ 33:12:011013:256 - уч-к 262; К№ 33:12:011013:257 
- уч-к 263; К№ 33:12:011013:258 - уч-к 264; К№ 33:12:011013:259 
- уч-к 265; К№ 33:12:011013:261 - уч-к 267; К№ 33:12:011013:262 



2 Пятница
20 октября 2017 года 

№ 83 11454)
Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 73 экз.  Заказ 5185

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

- уч-к 268;К№ 33:12:011013:263 - уч-к 269; К№ 33:12:011013:264 
- уч-к 270; К№ 33:12:011013:265 - уч-к 271; К№ 33:12:011013:265 
- уч-к 271; К№ 33:12:011013:266 - уч-к 272; К№ 33:12:011013:267 
- уч-к 273; К№ 33:12:011013:267 - уч-к 273; К№ 33:12:011013:268 
- уч-к 274;К№ 33:12:011013:269 - уч-к 275; К№ 33:12:011013:271 
- уч-к 277; К№ 33:12:011013:272 - уч-к 278; К№ 33:12:011013:273 
- уч-к 279; К№ 33:12:011013:274 - уч-к 280; К№ 33:12:011013:275 
- уч-к 281; К№ 33:12:011013:276 - уч-к 282; К№ 33:12:011013:7 
- уч-к 283;К№ 33:12:011013:279 - уч-к 286; К№ 33:12:011013:280 
- уч-к 287; К№ 33:12:011013:281 - уч-к 288; К№ 33:12:011013:282 
- уч-к 289; К№ 33:12:011013:283 - уч-к 290; К№ 33:12:011013:289 
- уч-к 296; К№ 33:12:011013:290 - уч-к 297; К№ 33:12:011013:291 
- уч-к 299; К№ 33:12:011013:293 - уч-к 301; К№ 33:12:011013:295 
- уч-к 303; К№ 33:12:011013:296 - уч-к 304; К№ 33:12:011013:297 
- уч-к 305; К№ 33:12:011013:298 - уч-к 306; К№ 33:12:011013:299 
- уч-к 307; К№ 33:12:011013:301 - уч-к 309; К№ 33:12:011013:302 
- уч-к 310;К№ 33:12:011013:303 - уч-к 311; К№ 33:12:011013:304 
- уч-к 312; К№ 33:12:011013:306 - уч-к 314; К№ 33:12:011013:307 
- уч-к 315; К№ 33:12:011013:310 - уч-к 318; К№ 33:12:011013:312 
- уч-к 320; К№ 33:12:011013:313 - уч-к 321; К№ 33:12:011013:314 
- уч-к 322;К№ 33:12:011013:315 - уч-к 323; К№ 33:12:011013:316 
- уч-к 324; К№ 33:12:011013:317 - уч-к 325; К№ 33:12:011013:318 
- уч-к 326; К№ 33:12:011013:319 - уч-к 327; К№ 33:12:011013:321 
- уч-к 329; К№ 33:12:011013:322 - уч-к 330; К№ 33:12:011013:323 
- уч-к 331;К№ 33:12:011013:324 - уч-к 332; К№ 33:12:011013:325 
- уч-к 333; К№ 33:12:011013:326 - уч-к 334; К№ 33:12:011013:328 
- уч-к 336; К№ 33:12:011013:331 - уч-к 339; К№ 33:12:011013:332 
- уч-к 340; К№ 33:12:011013:333 - уч-к 341; К№ 33:12:011013:334 
- уч-к 342;К№ 33:12:011013:335 - уч-к 343; К№ 33:12:011013:336 
- уч-к 344; К№ 33:12:011013:337 - уч-к 345; К№ 33:12:011013:338 
- уч-к 346; К№ 33:12:011013:339 - уч-к 347; К№ 33:12:011013:340 
- уч-к 348; К№ 33:12:011013:341 - уч-к 350; К№ 33:12:011013:342 
- уч-к 351;К№ 33:12:011013:343 - уч-к 352; К№ 33:12:011013:344 
- уч-к 353; К№ 33:12:011013:345 - уч-к 354; К№ 33:12:011013:346 
- уч-к 355; К№ 33:12:011013:351 - уч-к 360; К№ 33:12:011013:352 
- уч-к 361; К№ 33:12:011013:353 - уч-к 362; К№ 33:12:011013:354 
- уч-к 363;К№ 33:12:011013:356 - уч-к 365; К№ 33:12:011013:357 
- уч-к 366; К№ 33:12:011013:359 - уч-к 369; К№ 33:12:011013:360 
- уч-к 370; К№ 33:12:011013:361 - уч-к 371; К№ 33:12:011013:362 
- уч-к 372; К№ 33:12:011013:363 - уч-к 373; К№ 33:12:011013:364 
- уч-к 374;К№ 33:12:011013:365 - уч-к 375; К№ 33:12:011013:366 
- уч-к 376; К№ 33:12:011013:367 - уч-к 377; К№ 33:12:011013:374 
- уч-к 384; К№ 33:12:011013:376 - уч-к 386; К№ 33:12:011013:377 
- уч-к 387; К№ 33:12:011013:377 - уч-к 387; К№ 33:12:011013:380 
- уч-к 391;К№ 33:12:011013:381 - уч-к 392; К№ 33:12:011013:382 
- уч-к 393; К№ 33:12:011013:383 - уч-к 394; К№ 33:12:011013:384 
- уч-к 395; К№ 33:12:011013:385 - уч-к 396; К№ 33:12:011013:386 
- уч-к 397; К№ 33:12:011013:387 - уч-к 398; К№ 33:12:011013:388 
- уч-к 399;К№ 33:12:011013:389 - уч-к 400; К№ 33:12:011013:390 
- уч-к 401; К№ 33:12:011013:18 - уч-к  17а;  К№ 33:12:011013:254 
- уч-к  260а и все смежные земельные участки, располо-
женные в кадастровом квартале К№ 33:12:011013 (обл. Вла-
димирская, Собинский район). Собрание по поводу согла-
сования местоположения границы состоится по адресу: 
Владимирская обл, р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 178, 
25 ноября 2017 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу:  г. Владимир, ул. Студенческая, д. 
5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 20.10.2017 г. по 20.11.2017 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
20.10.2017 г. по 20.11.2017 г. по адресу: г. Владимир, ул. Сту-
денческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12.    

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельного участка из земель 
населенных пунктов, площадью 1500 кв.м, расположенного 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО 
Толпуховское (сельское поселение), д. Ягодное, с кадастро-
вым номером 33:12:010752:36, с разрешенным использова-
нием: для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка. Указанные заявления при-
нимаются от граждан по их выбору лично или посредством 
почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40  с 
08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 23 октября 2017 года  по 
21 ноября 2017 года,  либо в форме электронных документов 
с использованием информационно-телекоммуникационной 

сети  «Интернет», в том числе посредством электронной по-
чты (E-mail: post@sbnray.ru).

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации района в рабочее время по 
вышеуказанному адресу, т.(49242)2-20-62.

Председатель КУМИ администрации 
Собинского района В. Д. ПАТАНИН.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2017            № 189

О предоставлении разрешения на условно-
разрешенный вид использования 

земельного участка 
   В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001                   
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации», корректировкой генерального плана с 
разработкой схемы функционального зонирования терри-
тории поселка Ставрово Собинского района Владимирской 
области, утвержденной  решением Совета народных депу-
татов поселка Ставрово  от 29.02.2012года № 102/743, Пра-
вилами землепользования и застройки территории муници-
пального образования поселок Ставрово, утвержденными 
решением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 
25.12.2009 г. № 71/523,  учитывая протокол публичных слу-
шаний, заключение о результатах публичных слушаний  от 
12.10.2017 г., руководствуясь статьей 33 Устава муници-
пального образования поселок Ставрово, п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на условно-разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 33:12:010102:47 площадью 362 кв.м, категория зе-
мель: земли населенных пунктов, расположенного в тер-
риториальной зоне «Ж1 Зона застройки индивидуальными 
жилыми домами», по адресу: Владимирская область, р-н 
Собинский, МО п. Ставрово (городское поселение), п. Став-
рово, ул. Механизаторов, д. 17, с разрешенным использова-
нием: под жилую застройку на вид разрешенного использо-
вания: малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям администрации поселка Ставро-
во направить  в Управление Федеральной службы государ-
ственной регистрации кадастра и картографии по Влади-
мирской области  копию настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие», размещению на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово  в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.stavrovo-info.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

 Глава администрации  п. Ставрово В. Я. ЕРМАКОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
комиссии по рассмотрению, подготовке 

и реализации документов территориального 
планирования поселка Ставрово 

от 12 октября 2017 года
Тема публичных слушаний: «О предоставлении разре-

шения на условно разрешенный вид использования «мало-
этажная многоквартирная жилая застройка» земельного 
участка с кадастровым номером 33:12:010102:47, площа-
дью 362 кв.м., категория земель – земли населенных пун-
ктов, находящегося по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, п. Ставрово, ул. Механизаторов, д. 17, в 
территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальны-
ми жилыми домами».

Публичные слушания назначены Постановлением Главы 
поселка Ставрово от 27.09.2017 года № 7 «О  назначении пу-
бличных слушаний».

Опубликование (обнародование) информации о публич-
ных слушаниях:  газета «Доверие» от 29.09.2017 г. № 77 
(11448),  размещено 27.09.2017 г. на: официальном сайте 
органов местного самоуправления поселка Ставрово в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.
stavrovo-info.ru).

 Место проведения публичных слушаний:  здание админи-
страции поселка по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 22 
(актовый зал)

Количество жителей, присутствующих на публичных слу-
шаниях: 12 человек.

Комиссия по рассмотрению, подготовке и реализации до-
кументов территориального планирования поселка Став-
рово: постановление администрации поселка Ставрово от 
03.06.2016 № 130 «О создании комиссии по рассмотрению, 
подготовке и реализации документов территориального 
планирования поселка Ставрово».

Из 11 человек членов комиссии присутствуют 7, что со-
ставляет 63,6%. Комиссия правомочна.        

В период приема письменных и устных предложений, ре-
комендаций и замечаний и в ходе публичных слушаний все 
заинтересованные лица имели возможность высказать свои 
замечания и предложения по вопросу, указанному в теме пу-
бличных слушаний. Письменных и устных предложений, ре-
комендаций и замечаний от физических и юридических лиц, 
жителей поселка в комиссию по рассмотрению, подготовке 
и реализации документов территориального планирования 
поселка Ставрово - не поступало.

Учитывая результаты голосования по итогам публичных 
слушаний, Комиссия по рассмотрению, подготовке и реали-
зации документов территориального планирования поселка 
Ставрово подготовила следующее заключение:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2.Рекомендовать администрации поселка Ставрово пре-

доставить разрешение на условно-разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010102:47 площадью 362 кв.м, категория земель: зем-

ли населенных пунктов, расположенного в территориальной 
зоне «Ж1 Зона застройки индивидуальными жилыми дома-
ми», по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО 
п. Ставрово (городское поселение), п. Ставрово, ул. Меха-
низаторов, д. 17, с разрешенным использованием: под жи-
лую застройку на вид разрешенного использования: мало-
этажная многоквартирная жилая застройка.

Результаты голосования:
Кто «ЗА» - 7 человек
Кто «ПРОТИВ» - 0 человек
Кто «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 человек
Решение принято единогласно.
Направить материалы по результатам публичных слуша-

ний в администрацию поселка Ставрово Собинского район
Заместитель председателя комиссии ПАВЛОВ П. А.

Секретарь комиссии КУЗНЕЦОВА Е. А.

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ 
МО  КУРИЛОВСКОЕ 

  03.10.2017             №  96
Об утверждении муниципальной  программы  

«Развитие культуры в муниципальном образовании  
Куриловское Собинского района на 2018-2020 годы»
Руководствуясь   Федеральным законом от  06.10.2003                 

№  131 - ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного са-
моуправления  в  Российской Федерации»,  постановлением 
администрации муниципального образования Куриловское 
сельское поселение от 11.11.2014 № 84 «Об утверждении 
порядка разработки,  реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования Ку-
риловское сельское поселение и методических указаний по  
разработке и реализации муниципальных программ муници-
пального образования Куриловское сельское поселение»,  ст. 
30 Устава муниципального образования Куриловское Собин-
ского района,   администрация постановляет:

1. Утвердить  муниципальную  программу «Развитие куль-
туры в муниципальном образовании   Куриловское  Собин-
ского района на 2018-2020 годы»   согласно приложению.

2. Заведующей централизованной бухгалтерией обеспе-
чить финансирование по реализации мероприятий данной 
программы.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления 
возложить на  заместителя главы администрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 
г. и  подлежит официальному опубликованию в газете «До-
верие» (без приложения) и размещению в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального  образования Курилов-
ское Собинского района.

Глава администрации    О.В. АРАБЕЙ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
12.10.2017           № 23/9   

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 23.12.2016 № 33/13
«О бюджете муниципального образования

Воршинское на 2017 год»         
В целях выполнения полномочий, руководствуясь статьей 

24 Устава муниципального образования  Воршинское, Совет 
народных депутатов  решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от  
23.12.2016 г. № 33/13 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское  на 2017 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования  Воршинское  (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2017 год:        

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме 26144,932 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме 26144,932 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  0,00 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2018 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

2. Внести в решение Совета народных депутатов от  
23.12.2016 г. № 33/13 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское  на 2017 год» следующие изменения:

1.1. Приложения1,5,6,7, изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1 – 4 к настоящему решению.    

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие».                             

12.10.2017        № 24/9                          
Об утверждении 

Прогнозного плана приватизации 
объектов муниципальной собственности

МО Воршинское на 2017 год
В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального за-

кона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества в Российской Фе-
дерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 
статьей  Устава муниципального образования Воршинское, 
Положением о порядке управления и распоряжения муни-
ципальной собственностью сельского поселения, Совет на-
родных депутатов   р е ш и л:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации объектов му-
ниципальной собственности муниципального образования 
Воршинское Собинского района Владимирской области на 
2017 год согласно приложению.

 2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава МО Воршинское  Н. А. ГЛУШКОВА.                                                
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Воршинское.


